بناءً، اسلامی را که سخنان پایانی کنفرانس پیشکش نمود، اسلامی است که در آن نه جهادی وجود دارد، نه خلافتی، نه نظام حکومت داری ای، نه شریعتی، نه هم وحدت دولت و وحدت امت. هر یک از این موارد را در سطور ذیل با اندکی تفصیل بیان خواهیم کرد:

ازهر شریف دعوتی را جهت برگذاری یک کنفرانس جهانی به خاطر گفتمان دینی تحت عنوان «بازنگری در فکر اسلامی» از تاریخ ۲ الی ۳ جمادی الثانی ۱۴۴۱ هـ.ق، مطابق ۲۷ الی ۲۸ جنوری ۲۰۲۰ م، انجام داد. این کنفرانس در مرکز برگذاری کنفرانس های ازهر در شهر نصر دایر گردید. همان گونه که معلوم است این کنفرانس و کنفرانس های قبلی هیچ فرقی با هم ندارند و به هدف تنفیذ دستور سیسی به منظور احیای گفتمان دینی که از زمان به قدرت رسیدن و اعلان جنگ با تروریسم خیالی دایر می گردند و همه را به آن ها مشغول ساخته است.